

GSW Immobilien AG

Berlin

WKN: GSW111 ISIN: DE000GSW1111

Mitteilung nach § 49 Abs. 1 Nr. 2 WpHG

Dividendenbekanntmachung

Die ordentliche Hauptversammlung der GSW Immobilien AG hat am 4. Juni 2021 beschlossen, den Bilanzgewinn der GSW Immobilien AG für das Geschäftsjahr 2020 in Höhe von EUR 762.990.080,46 zur Ausschüttung einer Dividende von EUR 1,40 je dividendenberechtigter Stückaktie – insgesamt EUR 79.347.744,00 – zu verwenden und den verbleibenden Betrag von EUR 683.642.336,46 auf neue Rechnung vorzutragen.

Die Dividende wird ab dem 9. Juni 2021 über die Clearstream Banking AG, Frankfurt am Main, durch die Depotbanken grundsätzlich unter Abzug von Kapitalertragsteuer und des auf die Kapitalertragsteuer zu entrichtenden Solidaritätszuschlags sowie ggf. Kirchensteuer ausgezahlt. Zahlstelle für die Dividende ist die Deutsche Bank Aktiengesellschaft.

Berlin, im Juni 2021

GSW Immobilien AG

Der Vorstand